ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TV. TIRADENTES S/N, CENTRO-VISEU-PARÁ

Oficio nº 2.284/2024/SEMAD      Viseu, 16 de setembro de 2024

AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Coordenador: Michael Jhon da Silva Rocha

End. Av. Justo Chermont, s/n, Centro, Viseu/PA, CEP: 68.620-000

Assunto: TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Despacho de anulação do processo

licitatório em razão de vício insanável

existente nos autos do processo.

Ao cumprimentá-lo, viemos através deste em comum acordo com os demais órgãos

participantes do processo licitatório sobre o número do processo administrativo 2024.06.20.001 –

Pregão Eletrônico 008/2024-SRP - Registro de preço para futura e eventual Locação de veículos

de médio e pequeno porte para atender as necessidades das Secretarias e Fundos municipais de

Viseu/PA.

A Secretaria Municipal de Administração, através de seu Secretário o Srº FERNANDO

DOS SANTOS VALE em suas atribuições legais, esclarece o disposto do parecer jurídico emitido

pela procuradoria acerca dos fatos ocorridos na fase preparatória e consequentemente na fase de

seleção das propostas, do processo ao norte citado, viemos nos manifestar pela a concordância da

anulação do certame, aja vista a existência de vícios insanáveis, bem como pela a readequação do

processo deste a sua fase preparatória.

Por fim, considerando os fatores demostrado acima, percebe-se que tanto as razões técnicas

quanto legais autorizam a anulação procedimento licitatório.

Atenciosamente;

________________________________

FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 026/2024

____________________________

ÂNGELA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 004/2023

_____________________________________

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 005/2023

____________________________________

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA

Secretário Municipal de Assistência Social

Decreto nº 010/2023

		2024-09-16T16:52:04-0300
	FERNANDO DOS SANTOS VALE:00545278210

		2024-09-16T16:53:28-0300
	ANGELA LIMA DA SILVA:67491847234

		2024-09-16T16:54:47-0300
	KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES:66752493200

		2024-09-16T16:56:10-0300
	LUCIANO DE FALCONERY SOUZA:25371126287